

TOVERITAR

Amerikan suomalaisten työläisnaisen lii-
menkannattaja, ilmestyy Astoriassa, Ore., joka
distat 7ne Western Workmen's Pub. Co:n
kustantamana.

Huoneusto sijaitsee 10:n ja Duane ka-
tujen kulmassa. Puhelin 365.
Ilmoitushinta 50 senttiä tuumalta kerran.
Naimailmoituksista \$1.00 ensimmäiseltä tuu-
malta ja 50 senttiä jokaiselta seuraavalta lla.

TILAUSHINNAT YHDYSVALTOIHIN

1 vuosikerta \$1.00, puoli vuotta 60c
CANADAAN
1 vuosikerta \$1.25 puoli vuotta 75c
SUOMEEN
1 vuosikerta \$1.50, puoli vuotta 80c

TOVERITAR
BOX 99 ASTORIA, ORE.

TOVERITAR

(THE WOMAN COMRADE.)

Organ of the Finnish Working Women in
America, Published every Tuesday by The
Western Workmen's Publishing Co.
Advertising rates 50c per inch per insertion.

SUBSCRIPTION RATES
IN THE UNITED STATES:
One year \$1.00, 6 months 60c
IN CANADA:
One yer \$1.25, 6 months 75c
IN FOREIGN COUNTRIES:
One year \$1.50, 6 months 80c
ADDRESS:

Entered as second-class matter July 18th,
1911, at the Post Office at Astoria, Oregon,
Under the Act of March 3rd, 1879.

TOIMITUS

Selma Jokela-McCone

231½ Oak St., Portland, Ore.

Toverittaren tilaajaluettelo osottaa
seuraavaa:
Uusia90
Uudistuksia14
Katkennut47

JOULUONNENTÖIVOTUKSIA

ovat jotkut asiamiehlistämme lä-
hettäneet julkaistavaksi Toverittares-
sa osotteineen ja ilmoittavat niistä
perineensä maksuksi aiostaan 10c
kerralta, 15c kahdelta kerralta, joka
ei ole riittävä maksu. Työmies ilmoit-
tavansa onnentoivotuksia osot-
teineen 15c kerta, samoin tehdään
Toverittaresa ja Toverissa. Nimen-
keräyslistoissa Toveritarta varten on
hinnan ilmoitettu olevan 10c kerta
ja 15c kaksi kertaa julkaistuna, vaan
ei ole sanottu, että ne osotteiden
kanssa julkaistaan tuolla maksulla.
Julkaissamme kuitenkin nimet asia-
miesten määrysten mukaan osottei-
neen, vaan perimme niistä niille
kuuluvan lisämaksun listojen lähettä-
jältä, joka taasen puolestaan voi
tuon lisämaksun perä toivotajilta il-
man suurempaa vaikeutta, sillä emme
usko kenenkään tahtovan asiamie-
helle, enempää kuin Toverittarelle-
kaan vahinkoa, kieltäytymällä suorit-

KAHVI-JUTTUJA

Toverittaren viime numero osottaa
tlauksia katkenneet 101 ja uudis-
tettuja tlauksia samalla viikolla oli
vaan 15. Uusia 49. Missä vilka?
Vastatkoön kuka tietää!

Se äitien ja emäntien numero,
joka ilmestyy ensi tammiukuun alku-
puolella tulee sisältämään m.m. se-
uraavat kirjoitukset: Xännekkäämpiä
toisintoja äidille, kirj. Äiti; Miettei-
tä elämästä, kirj. J. A.; Raatajain
valmoille, kirj. Meta L. Stern; Mellä
ei ole oikeutta lyödä lapsiamme,
kirj. Mary Ranta; Äitien päivä, kirj.
Anna Aro; Isän muisto, kirj. Esther
Antio; Terttuni, kirj. Ferna; Näin,
kirj. Regina H—s; Nuoren äidin
muistolle, kirj. H—i M—n; y.m., y.m.
Kiiruhtakaa tllausten ottoa emän-
niltä ja äidiltä, että he saavat tä-
män numeron ja tilatkaa sitä tukut-
tain jaettavaksi.

Sitte kun viimeksi lähetetyistä kir-
joituksista mainittiin, on saapunut
kirjoituksia Leo Leinoilta, Esther Sil-
lanpäältä ja Hilma Landerilta, jotka
julkaistaan sikälä kuin ehdittään.

Vielä tahtoisin terottaa Mieliin että
LASTEN JOULU on valmis ja sen
sisältö on seuraava:
Joulupalot, runo, kirj. Hilja Liina-
maa, ja kuva samaan.

tamasta tuota pientä lisämaksua.
Julkaissamme tämän siksi, että asia-
miesten on helpmpi toimia lisa-
maksun perimiseksi.

Toveritillsesti,
TOVERITTAREN KONTTORI.

KATSAUS PÄIVÄN TAPAH-
TUMIIN.

Toveritar Nora G. Smith, Ha-
vergillissä, Mass., kuollessaan
lahjoitti sosialistipuolueelle sata
dollaria vähäisestä omaisuudesta-
taan. Summa ei sinänsä ole
suuri, mutta kun otamme huo-
mioon, että sen lahjotuksen teki
työläisvaimo, niin kasvaa sum-
man arvo ja suuruus merkityk-
sessä. Tämä nainen, joka eläis-
sään toimi sosialistijärjestön hy-
väksi, ei unhoittanut työtään
kuollessaankaan, vaan silloinkia
vielä teki sen mikä voi.

Naiset hallitukseen valittiin
äskesissä kunnallisvaaleissa
Umatillassa, Oregonissa. Entis-
en pormestarin vaimo rouva
Stracher oli miehensä vastaeh-
dokkana ja tuli valituksi. Kaik-
kiin muihin kaupungin virkoihin
valittiin myöskin aivan naisia, ja
heidät valittiin työläisten äänil-
lä, sillä Umatilla on rautatieläis-
ten kaupunki. Näyttää siltä, et-
tä naiset ja työläiset olivat tyy-
tyttömiä entiseen hallitukseen,
joten se pyyhkäistiin pois koka-
naan.

Huhuillaan, että tämä naishal-
litus aikoo nimittää poliisitoimis-
ton pääksi myöskin naisen, mut-
ta se nyt ei vielä ole varmaa.

Kansallinen naisten puolue on
tilittänyt Yhdysvaltain virastolle
vaalirahastonsa, jonka se sanoo
saaneensa seuraavilta henkilöil-
tä: Mrs. O. H. P. Belmont \$19,-
500, John E. Millholland \$5,000,
kumpikin New Yorkista, Neiti
Mary A. Burnham Philadelphi-
asta, \$2,300, Mrs. H. O. Hey-
meyer, New Yorkista, \$1,800,
Mrs. Pheobe Hearst, Californias-
ta, \$1,050, Mrs. Charles Bough-
ton Wood, Connecticutista, \$750.
Neiti Mary E. Kennedy, Phila-

delphiasta, \$625, Mrs. Lucius
Cutbert, Denveristä, \$500, Mrs.
Avery Coonley, Riverside, 111,
\$550, Mrs. Julius Rosewald, Chi-
cagosta, \$550, Mrs. Daniel Gug-
genheim, New Yorkista, \$500,
Mrs. Edward N. Breitung, New
Yorkista, \$500, Mrs. E. M. An-
derson, Stamfordista, Conn.,
\$500.

Ei ollut se mikään työläisnais-
ten puolue.

Lincoln nimisestä kaupungista,
Nebraskasta, tiedotetaan, että
sikaläinen kauppiasten klubi ai-
koi kaupungin virkavallan avulla
estää naisten kokouksen, missä
puhuti entinen nunna Anna M.
Lowry paljastellen katolisen kir-
kon mädännäisyttä, mutta kaup-
piasten klubi epäonnistui aikeis-
saan tällä kertaa. Kokousta pi-
dettiin suurena kaupungin audi-
toriumissa. Konstaapeli ja kaksi
poliisia tuli kokousta hajotta-
maan, mutta naiset antoivat
heille ensin selkäsauvan ja heit-
tivät sitten "rauhan häiritsijät"
ulos haalista ja jatkoivat koko-
usta.

Yli koko maan ovat naiset
nousseet kapinaan korkeita elin-
kustannuksia vastaan. Eivät kaik-
ki nämä naiset, ei läheskään, ole
selvillä yhteiskunnallisista kysy-
myksistä, mutta he ovat selvillä
siitä, että nälkä on morien ovel-
la ja toisten ovelle uhkaa tulla
ja he nousevat kysymään missä
on vika, he nousevat kapinaan,
boikoteeraavat kovin kalliiseen
hintaan kohotettuja ruokatarpei-
ta, — sokeasti, mutta kuitenkin
he ovat liikkeellä, he ovat alkaneet
ajatella ja yli maan alkaa
kaansa säästääkseen, on täytynt
listien vaatimukseen, että ruoka-
tarpeiden vienti Euroopan täytyy
estää. Tämä vaatimus on kohon-
nut jo niin valtavaksi, että por-
varillisten poliitikoitsijainkin, nah-
kansa säästääkseen, on täytynt
ottaa se jo sotahuudokseen, Kansa
herää. Yhteiskunnalliset muu-

Jokapäiväinen kylpy on terveelli-
nen kaikille, kirj. Klaudie Parkkonen,
kuva samaan.
En tahdo oppia murhaajaksi, kirj.
Selma-tät.
Älä koske, runo, kirj. Klaudie Park-
konen, kuva samaan.
Lasten leikkejä, kaksi kuvaa sa-
maan.
Kuten näette sisältöluettelosta, on
siinä moninkerroin enempi kuin 15
sentin arvosta, jonka tämä julkaisu
vaan maksaa. Lasten näytelmät "Jou-
lupukki vararikossa" ja "Joulupukki
lafossa" kumpainkin maksaisivat
yksinään 15 senttiä, jos ne olisivat
painettuina eri kirjastoiksi. Tässä saa
nämä kaksi ja vielä kolmannen pik-
ku näytelmän "Joulukuusta etsimä-
sä" ja joukon hyviä kertomuksia, ru-
noja ja kuvia, kaikki viidellätoista
sentillä.
Jos ette vielä ole tilanneet, niin
jouduttakaa tilauksenne, että saatte
tämän arvokkaan ja miellyttävän jul-
kaisen jouluksi. Hommatkaa niin että
palkkakuntanne jokainen suomalainen
lapsi ja heidän vanhempansa saavat
Lasten Joulu lukeaksensa.
Ja säilyttäkää omat ostamanne
lasten julkaisut eli tilatkaa yksi kap-
pale aina siltä varalta, että panette
sen puhtaana säästöön ja sitten kun
näitä julkaisuja koriäntyy useampia,
sidotatte ne kirjaseksi, että lapsenne
saavat ne lukea vielä toisenkin ker-
ran vuosien perästä.

SELMA-TXTI.

tokset ovat ovella, ne ovat jo
tapahtumassa.

Ja elinkustannusten yhä koho-
tessa, rientävät "tieteilijät" selit-
tämään miten voi elää niin ja
niin monella sentillä päivän. Ko-
keiluja pannaan toimeen ja niis-
tä puhutaan sanomalehdissä.
Mutta ne neuvot ovat kovin epä-
käyttännöllisiä työläisille, syystä,
että ne jotka niitä antavat, eivät
ole itse tarvinneet kokea kuin-
ka vähällä sitä voisi toimeen tul-
la. Sitävastoin joka päivä kokeil-
laan samaa tuhansissa työläis-
perheissä puutteettömäksi pakoittamana
ja voisivat nämä työläisperheen
äidit tulla juttuun paljon parem-
min, jos ei näitä hyviä neuvonta-
jia koskaan olisi ollut. He voi-
vat neuvoa toinen toistaan ja
sitten oppia yhdessä taistelemaan
kurjuutta vastaan.

Naisten toiminnasta

PEARSON, WASH.
Lämmin tervehdys Toverittaren lu-
kijoille! On ilmeellistä, kun täällä
on paljon suomalaisia eikä kukaan
vaan kirjoita Toverittareen. Ovatko
pearsonilaiset niin notoja kynästä,
etteivät voi kirjoittaa?
Ilmat täällä ovat olleet kovin sa-
teiset ja tuultakin on aikalailla.
Yhteistoiminnasta on tiedä kerton-
mittään, kun en ole päässyt haalille,
kun on pienet lapset ja matka on
pitkä ja yksin on kaikki hommatta-
va mitä hommaa maalla on, kun
miesten täytyy puskea työtä met-
sissä. Niinhän se on kurjaa meidän
työläisten kohtalo.
Mutta nyt tulee joulu ja miehet
pääsevät metsästä vähäksi aikaa ko-
tiinsa, niin silloin voimme mennä
haalille ja yhtyä osastoon suurissa
joukoissa. Siis silloin kaikki yhty-
käämme sosialistiosastoon.
Muuttivat asumaan maallensa kan-
salaiset Mrs. ja Mr. Emil Aho. Kuu-
luvut tykkävään siellä olostaan hy-
vin, joten onnea vaan!
Vieraita saivat heti uuteen kotiin-
sa Ahot Canadasta, Mr. ja Mrs.
Mattsonin. He aikovat viipyä maalla
jonkun aikaa.
Täällä vierailivat Seattllestä Mrs.
Laden siskot, neiti Aili ja Mrs.
Lempi Ojala.
Nyt lopetan täherrykseni ja toi-
votan hauskaa joulua kaikille.
SISKO.

LISBON, N. H.
Tervehdys Toverittaren lukijoille!
En ole koskaan huomannut leh-
dessänne kirjoitusta täältäpäin ja a-
jattelen syyski sen, että koska leh-
temme kannattajia ei ole koko ky-
lässä kuin kaksi henkilöä ja nekin
ovat sattumalta eksyneet tälle kol-
kolle paukylälle, eii miksi tämän
sanoin, sillä näyttää kuin kaikki
nukkuisivat ikuisia vanhaa untansa
kuin puu makaavana maassa, joka
on pois katkaistu elämänsä langasta.
Minusta tuntuu täällä kyllä hyvin
hmeteltävällä suomalaisten suhteen,
sillä en ole ennen sattunut missään
saamaan sellaista rippisraunnaa kuin
tässä kylässä, ja nyt olen halukas
tämä ihaoittamaan muillekin työläis-
tovereille ja toverittarille, että niin-
kin pimeitä työläissiskoja vielä löy-
tyy.
Satuin menemään tuttavani kanssa
eräiseen suomalaiseen perheeseen
vieraillemaan ja täällä tuli keskus-
telua monenmoista, joka johi niin
pitkälle, että tämä Mrs. huomasi
meidänkin kuuluvan samaan työläis-
taatajoukkoon, kuten kaikki työläis-
äidit ja -naiset kuuluvat. Silloin vast-
salmme lukemme kuulla. Kuun-
telemannta meitä ainakaan tuomisi
hän meidät alimmaiseen helvettiin ja